quingentos annos fefe obfliirgebant

Papae , inter quas nonniillie ' funt

Cfftes ejufdem jurisjurandi. Forniui.;^
'

ipfas in omniam Erudiloruni com-
raoduui exerere f^atui.

Forraulae Juramenti, quod Archjepifcopi , Epifcopi, & Abbates prae^

ftabanc Romano Poatifici, Anno 1235. ^ fubfequentibus

.

,, Juramentura Epifcoporum, vel Ab-

„ batum a Ron^ano Poiitifice con-

„ fecratorura.

EGo N. Epifcopus ab bac hora in

antea fidelis ero i^ obediens Bea-

to PetiO) (an&jeque Apoflolicae Roma-

nae Ecclefiae C Domino meo Papae N.

ffjufque Suueffutibus , ca'wiiice inirtin-

tibus . Nec ero in conjilio neque in fa-

4Io , ut vitam perdant , aut tnembrum ,

mut capiantur tnala captione . Conji-

liutn , quod mihi per fe aut per literas

aut per Nun^^ium credituri fttnt , ad

fiorum damnum me fcitrn'e vulli pan-

diim. Papatum Py.omcnum d?* Regalia

San&i Petri adjutor ero aJ retinen-

diim , c^ defendendmn
,

faho meo Or-

dine , contra omnes homines . Vocatus

dd Synodum veniam , niji praepcditus

fuero canonicti praepeditione . Legatum

Apcjlolicae Sedis , quem certum Lega-

titm e'jus cognovero , in eundo & re-

dcundo honurifice tra&.ibo , & in fuis

Beceffitatibus ad]u:abo . Apoflohrum li-

viina finguUs annis aut per me , aut

per neum Nuntintn vtfitabo , nifi ego

ahfohar licenfia. Pcffi-ffiores ad men-

fam mci Epiftopatus pertinentes de

rovo non infeudabo, neque locabo
,

ne^ue aliensbo> inconfulio Romane
T»tii. Xr'.

B Pontifice. Sic vie Deus adfrjtt , &
baec Jancla Dei Euangelia

.

„ Juramentura ArchiepifcoporuT» d©

„ obcdientia Beato Petro, & fuis

,, Succefroribus exhibenda .

AB h-.tc hora , ij" in antea , fidells

ero & ohediens Esa o Petro &
Cj P.ipae N fuifque Succe/Jonbus,, qui petr

1
meliores Cardmales tnnaveriitt . No»
ero in cunfilio neqtie in fuLio , ut vi-

tam aut memb> a , aut Papatim per-

dant , aitt captt (Int mala captione.

Ad Synodum , ad qnam ir>e vocahunt ,

vel per e vel per fnos Nunrio' vet

per fuas liera^ , veniam & canonke o-

hedian- .• aut , fi uon po'ero , Legatos

D ^neos mittom . Papiium Romanum <&'

Regalia S m.Ii Pe'ri , adjutor ero ad
tenendutn if defendsndum

, falvo fnea

Ordine. Co-iftitum verb , quod nnhi cre'

dtderint per fe , aut per Nuntios fuo»

five per literas , nulli pandam mo
fciente ad eorttm d.tmnwn . Legattirm

Romanum eundu ^ redeundo hunorifice

traBabo , c^ in nec-ffitatibus fuis ad h^

vaho . His , quos nomina^im excovimu-

nicaverint , fcienter no>! co^nmunicaho •

Romanam Eccleftam per lecularem mi-